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 چرا جلوی تولید و کشت مواد غذایی تراریخته توسط  •
دولت و مجلس که ذی نفع هستند گرفته نمی شود تا 
جلوی بسیاری از امراض مثل فشار، چربی ، قند، کبد 

چرب و انواع سرطان گرفته شود؟
قیمت لوازم خودرو بیداد می کند. من که با ماشینم  •

ماهی یک میلیون کاسبم کم آوردم. هر چه کار می کنی 
باید برای استهلاک خودرو خرج کنی!

سلام بر روزنامه وزین خراسان. من خودم یکی از  •
هزاران راننده ای هستم که 20 سال از گواهی نامه ام 
می گذرد اما همچنان فاقد خودرو هستم. اگر واقعا می 
خواهند حق به حقدار برسد دولت باید یارانه بنزین را به 
افرادی همچون من که خانه و ماشین ندارند و حقوق زیر 

دو تومان دارند بپردازد.
خواهشمندم فکری به حال زندانیان دربند به خاطر  •

پرداخت مهریه بفرمایید. به نظر شما پرداخت هر دو 
ماه یک سکه برای راننده ای که مبلغ دریافتی او ماهانه 
یک میلیون و 200 هزار تومان است ظالمانه و دور از 

انصاف نیست؟
 طرف هفت هزار میلیارد بدهکاره باز هم بهش وام  •

می دهند من فقط چهار میلیون بدهکارم بانک تا به 
حال 400 بار اخطار داده که فلان می کنیم و بهمان...!

صدای ما را به گوش مسئولان برسانید. چرا سبد کالا  •
به همه مردم تعلق نمی گیرد؟

حدود 27 ساله بیمه هستم و هر برج بیمه پرداخت می  •
کنم. در این چند روز چشم های همسرم را عمل کردیم و 
برای کمک هزینه دارو و عمل مدارک را بردم بیمه تامین 
اجتماعی شعبه 2 گفتند بیمه هیچ کمکی نمی کند و 

هیچ جوابی ندادند!
ــت عزیزی که گفته ای چــرا پــدر و مــادرهــا به  • دوس

فرزندشان کمک مالی نمی کنند، مگر یادمان رفته که 
قدیمی ها می گفتند بگذارید بچه روی پای خودش 
بایستد. کمک بیش از حد آنان را تنبل می کند و این کار 

خیانت به آینده فرزندان است.
به امید خــدا و همت بچه ها پرسپولیس قهرمان  •

آسیاست.
ممنون از چاپ صفحه خراسان قدیم. لطفا مطالب  •

و عکس های قدیمی بیشتری چاپ کنید. مروری بر 
خاطرات قدیمی هاست.

دعا کنیم که بتوانیم دعا کنیم. •
یاللعجب! چقدر آقای ایرج طهماسب مجری برنامه  •

کلاه قرمزی صورتش شبیه برادر آقای برانکو است!
در صفحه سینما و تلویزیون باز یک طرفه به قاضی  •

رفتید و طبق مستندات خود در صدد محکومیت آقای 
عادل فردوسی پور برآمدید و آن طرف اختیارات و آزادی 

عمل یک مجری را کامل نگفتید. چه خوب بود حرف 
های فردوسی پور را هم منعکس می کردید. مجری 
بی نهایت مسلط و صادق و با معلومات آبــروی صدا و 

سیما بود.
چرا یک دنــدان پزشک برای یک عصب کشی یا پر  •

کردن دندان مبلغ 600 هزار تومان می گیرد؟ با این بی 
پولی از کجا چنین مبلغی مردم بیاورند؟ چرا هیچ نهادی 
جلوی این دندان پزشکان را نمی گیرد؟ مسئولان چرا 

برخورد نمی کنند؟ این طبابت است یا تجارت؟!
چه خوب بود پارچه نوشته های بزرگ و قرمز رنگ  •

حروف منقطع لاتین پرسپولیس )PERSPOLIS( در 
طبقه فوقانی ورزشگاه آزادی جایگاه تماشاگران بازی 
پرسپولیس ایران- السد قطر به صورت کامل، خوانا، 

منظم و مرتب به نمایش درمی آمد.
ــان در سخنرانی هایش همان حــرف های  • اردوغـ

تکراری را زد و از بیشتر جزئیات قتل خاشقچی طفره 
رفت. ایشان در این سخنرانی فقط لفاظی کرد. همین!

امیدواریم وزیر جدید راه قدرت و توان بازگشایی مسیر  •
کنارگذر رباط سنگ را داشته باشد. دلیل این همه سهل 

انگاری چیست؟!
دو شاهکار از پرسپولیس و پدیده در آسیا و لیگ برتر،  •

یکی با دست خالی، یکی با جیب خالی!
چرا مسئولان صدا و سیما به فکر قطع شدن شبکه  •

های تلویزیونی در فریمان نیستند؟
اداره دارایی برای فروشگاه هایی که حداکثر اجاره  •

آن یک میلیون تومان است 14 میلیون مالیات بریده! 
انصاف است؟

متاسفانه ما نتوانسته ایم مشکل کیفیت نان را حل  •
کنیم و 20 درصد نان ضایعات می شود. چرا از فناوری 
جدید استفاده نمی کنیم؟ نان تولیدی کشورهای 
اروپایی چند هفته نگهداری می شود و هیچ گونه 

ضایعاتی ندارد. دلیلش چیست؟ 
آیا بر مکان هایی که با عنوان زندگی سالم و خانه  •

احسان و... اقــدام به عرضه محصولات خوراکی و 
دارویی و بهداشتی می کنند و با تبلیغ و بدون تابلو و 
حتی نصب مجوز فروش مواد خوراکی و درمانی به 
مراجعان مشاوره ارائه می دهند نظارتی وجود دارد؟!

بیمه سلامت از هزینه هنگفت دفترچه های خدمات  •
درمانی می گوید ولی روش خودش برای از رده خارج 
کردن دفترچه هایی را که تاریخ اعتبارشان منقضی 
می شود، اصلاح نمی کند. به راحتی نتیجه می گیریم 
که در پس این حرف های شعاری، اهــداف دیگری 

نهفته است، نه صرفه جویی در کاغذ! 
بازیکنان پرسپولیس واقعا متشکریم و دست و پنجه  •

شما عزیزان درد نکند. شما افتخار ایران هستید.
این چه حقوق بشری است که دنیا بن سلمان را  •

جنایتکار جنگی می نامد و ترامپ از بن سلمان قاتل 
حمایت می کند؟! اگر کشورهای اروپایی و آسیایی 
اقدامی نکنند، نوبت خودشان هم می رسد. حقوق 
بشر آمریکایی کل مــردم جهان را مسخره کــرده. 
سردمداران آمریکا قانون جنگل در دنیا راه انداخته 

اند! 
با همین پولی که ملت بابت خودروهای قدیمی در  •

ایران می پردازند اگر عوارض گمرکی حذف شود، 
می توانند بهترین خودروهای جدید را سوار شوند. 
واقعا چرا ملت ماشین های با تکنولوژی قدیم را با 

قیمت گزاف خریداری کنند؟ 
رفتم از سایپا حواله ساندرو استپ وی اتومات گرفتم  •

تحویل آبان اما هنوز به حواله های خرداد هم تحویل 
نداده اند. یک شرکت دولتی پول هزاران نفر مثل من 

را چاپید و قاپید. لطفا پیگیری کنید.
شبکه ورزش ساعت ها ورزش هایی مانند فرمول  •

یک و دوچرخه سواری پخش می کند اما دریغ از پخش 
چند دقیقه ورزش ووشو!

شعار کافی نیست و باید از فرصت راهپیمایی اربعین  •
برای شعور حسینی و آمــوزش همه جانبه استفاده 
شود. در موکب ها به جز غذا، جزوه های آموزش سوره 
حجرات برای تعامل مردم با یکدیگر، نامه علی )ع( به 
مالک اشتر برای آموزش تعامل دولت با مردم و آموزش 
محیط زیست و بهداشت و کمک های اولیه و ... هم 

باشد تا زائران با دست پر برگردند.
فیلم جاده قدیم را دیدم. فیلم خوبی برای هوشیاری  •

جامعه بود، اما مروج بدحجابی و نمایش پوشش های 
زننده بود. کاش بهتر ساخته می شد.

 آقای وزیر ارتباطات، هر روز تعداد کانال های مبتذل  •
و مستهجن بیشتر می شود و زندگی های بسیاری از هم 

پاشیده می شود، چرا نظارت نمی کنید؟!
خواهش می کنیم مسئولان بهداشت و درمان اجازه  •

ندهند گرانی دو، سه برابری بر قیمت و تعداد و تهیه 
همه داروها تاثیر بگذارد زیرا اگر بیماران از نظر مالی 

کم بیاورند زمین گیر خواهند شد.
مدتی است که خانواده ها به ویژه جوانان گرفتار  •

بیماری واگیرداری به نام طلاق شده اند که واکسن 
آن گذشت و احترام ومثبت اندیشی و مطالعه کتاب و 
قناعت و مناعت و خیرخواهی در برابر یکدیگر است. 
بیاییم قدر داشته های مان از جمله سلامت و آزادی 
و دور هم بودن مان را با یقین به حضور خداوند در 

زندگی بدانیم.

ایسنا- محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: آن چه آقای روحانی چه در زمان انتخابات، چه بعد از آن با مردم مطرح کردند که انجام دهند، در 
قول و قرارشان با مردم مصمم هستند، این که در شرایطی برخی از این موارد سریع تر انجام می شود و برخی با موانع مواجه می شود این به معنای عقب نشینی 

رئیس جمهور نیست. وی تاکید کرد: آقای روحانی به هیچ وجه از قول و قرار خود با مردم عقب نشینی نمی کند.

واعظی: روحانی در قول و قرارش 
با مردم مصمم است  

...یادداشت روز
  دکترحامدرحیم پور 

info@khorasannews.com

 بازی موش و گربه ترامپ با 
بن سلمان 

با تصمیم وزارت خارجه آمریکا به لغو روادید 21 تبعه سعودی، 
نخستین گام واشنگتن برای مجازات عربستان به دلیل قتل 
جمال خاشقچی برداشته شــد. همزمان، »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه آمریــکا اعلام کرد؛ ممکن اســت قانون ماگنیتســکی 
)Magnitsky( درباره عربســتان به کار گرفته شود.با اجرای 
این قانون، تحریم هایی متوجه ســعودی خواهد شــد. این در 
حالی اســت که به نظر می رســد دونالــد ترامپ، پــس از چند 
هفته مقاومت و سماجت در نهایت پشــت بن سلمان  را خالی 
کرده و وی را در قتل خاشــقچی مقصر شناخته است. با توجه 
به اقدامات و مواضع چنــد روز اخیر مقامات آمریکایی، چنین 
به نظر می رسد کاخ ســفید زیر فشار ســنگین افکارعمومی و 
طیف وسیعی از چهره های سیاسی - رسانه ای داخل و خارج 
از آمریکا، سرانجام مجبور شده است فعلا از سعودی ها، به ویژه 
ولیعهد جوان فاصله بگیرد.ترامپ اعلام کرده است که نحوه 
پاسخ گویی به قتل خاشقچی و مجازات احتمالی علیه ریاض 
را به کنگره واگــذار خواهد کرد.کنگره ای که بــا وجود صرف 
میلیون ها دلار و لابی گری های فشــرده ســعودی ها درسال 
های اخیر، این روزها به کانون انتقــادات تند علیه ریاض بدل 
شــده اســت. اما دلیل خالی کردن پشت بن ســلمان از سوی 
ترامپ چیســت؟آیا آمریکااز عربســتان دور می شود؟واقعیت 
این است که دلایل مختلفی برای واکنش شدید ترامپ علیه بن 
سلمان مطرح شده است. اولین دلیل، ترس از تضعیف بیش 
از پیش موقعیت جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای 
کنگره است. به نظر می رسد در سایه حملاتی که روزنامه های 
واشــنگتن پســت و نیویورک تایمز )نزدیک به لابی قطری در 
آمریکا( به راه  انداختند، بخشی از این واکنش ترامپ به ویژه در 
آستانه انتخابات میان دوره ای کنگره از سر ناچاری است و هر 
گونه ضعفی در این زمینه از خود نشان دهد مورد بهره برداری 
دموکرات ها قرار خواهد گرفت که نظرسنجی ها حاکی از بهبود 
جایگاه آن ها در انتخابات پیش روســت. واشــنگتن پست که 
جمال خاشقچی یکی از ستون نویس های ثابت آن بود، با کمک 
چند رسانه دیگر توانست به نوعی ترور خاشقچی را اقدامی علیه 
این رسانه 141 ساله و روزنامه نگاران آمریکایی قلمداد و فضای 
سنگینی در داخل آمریکا ایجاد کند. از این رو، ترامپ از یک سو 
متاثر از این فضا و از ســوی دیگر برای این که خود را نســبت به 
دموکرات ها مدافع تر در قبال مســائل حقوق بشــری و آزادی 
بیان نشان دهد، این چنین به بن ســلمان تاخته است اگرچه 
لحن سخنان روز گذشته  ترامپ بیشتر از آن که تاسف از قتل یک 
انسان باشد تاسف از بد اجرا کردن نقشه قتل یک انسان بود   .
دومین دلیل نحوه سر به نیست کردن یک روزنامه نگار منتقد در 
کنسولگری عربستان در کشور دیگری است که موجب خشم 
گسترده افکارعمومی در جهان، از جمله در آمریکا شده است.
با این حال، خاشقچی، نخستین فردی نبود که توسط ماشین 
سرکوب سعودی ها به شکل فجیعی کشته شد.گزارش های 
مستندی از ناپدید شــدن و قتل برخی از شــاهزادگان منتقد 
سعودی در سال های اخیر منتشر شده است که سیاستمداران 
آمریکایــی در برابر آن ســکوت کــرده اند. دلیل ســوم، تلاش 
آمریکا برای بیشتر سرکیســه کردن خاندان آل سعود در ازای 
سرپوش گذاشتن بر رسوایی قتل خاشقچی است. آمریکایی 
ها با تجربه ای که از ماجرای 11 ســپتامبر دارند به این نتیجه 
رســیده اند که از پرونده های این چنینی بهتر می توانند برای 
آن چه زمانی ترامپ از آن به دوشــیدن عربستان تعبیر کرد، به 
عنوان اهرم فشار استفاده کنند. آن چنان که ترامپ دیروز ، بار 
دیگر به سخنان قبلی خود در زمان تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری اشاره کرد که عربستان در حملات یازدهم سپتامبر 
سال 2001 دست دارد.از این دید به نظر می رسد آمریکا و به 

ویژه جناح راست گرای حاکم از پرونده قتل خاشقچی به عنوان 
اهرم فشار دیگری در کنار بخش محرمانه گزارش 11 سپتامبر 
علیه عربستان و شخص بن سلمان برای وادار کردن وی به تامین 
خواسته های خود استفاده کنند که شاید یکی از این خواسته ها 
و مطالبات وادار کردن عربستان به عرضه سهام آرامکو در بازار 
بورس وال استریت برای رونق بخشیدن به اقتصاد این کشور 
در برابر رقبای بین المللی خود باشد. بر اساس قانون موسوم 
به جاستا قربانیان حملات 11 سپتامبر می توانند از آل سعود 
شکایت کنند و واکنش احتمالی ریاض در برابر آمریکا می تواند 
به پیگیری این قانون و همچنین افشــای بخش های سانسور 
شده 28 صفحه از تحقیقات در باره حادثه 11 سپتامبر منجر 
شــود که بر نقش عربســتان در این حملات تروریستی تاکید 
دارد.دلیل چهارم این که ترامپ بعد از سخنرانی اردوغان در 
پارلمان این کشــوربه نوعی مجبور بــود از وی و ترکیه در برابر 
عربستان حمایت کند چرا که ترکیه پیش از این به آزادی اندرو 
برانسون کشــیش آمریکایی مظنون به مشــارکت در کودتای 
ســال 2016 ترکیه اقدام کرده و حداقــل در ظاهر مابه ازایی 
در برابر آن دریافت نکــرده بود و این در حالی اســت که آزادی 
وی یک برگ مهم تبلیغاتی برای ترامــپ و جمهوری خواهان 
در انتخابات کنگره بوده اســت. این بدین مفهوم اســت که هر 
چند امکان دارد تا حدودی از حساسیت خبری ماجرای قتل 
خاشقچی کاسته شود اما به منزله حل بحران ناشی از این قتل 
برای عربســتان نخواهد بود و رویکرد بازیگــران دخیل در این 
بحران بر مدیریت بحران استوار اســت تا حل آن. با این حال، 
تجربه 70 سال روابط نزدیک کاخ ســفید با خاندان آل سعود 
نشان می دهد که دولت عربستان با دست و دلبازی، دلارهای 
نفتی را با خرید تسلیحات پیشرفته و ارائه پروژه های پرخرج، به 
آمریکا برگردانده است.از این رو، به نظر نمی رسد باج خواهی 
مالی واشنگتن از ریاض به دلیل رسوایی قتل خاشقچی، تنها 
دلیل انتقادات بی سابقه آمریکایی ها علیه سعودی ها باشد. 
به همین دلیل گروهی از تحلیل گــران معتقدند آمریکا باید با 
برخی اقدامات ماجراجویانه و مخاطره آمیز بن سلمان از جمله 
محاصره اقتصادی قطر و بازداشت چند روزه »سعد حریری«، 
نخست وزیر لبنان در ریاض برخورد کند. ریچارد هاس رئیس 
شورای روابط خارجی آمریکا می گوید: باید به حمایت بی قید و 
شرط از »بن سلمان« پایان داد، چراکه او نشان داده بیش از حد 
بی پرواست و استحقاق چنین حمایتی را ندارد. تحولات  این 
روزهای پرونده قتل جمال خاشقچی نشــان می دهد که این 
مسئله به مرحله نهایی خود نزدیک می شود. اکثر تحلیل گران 
معتقدند عمر مفید این پرونده تا انتخابات میان دوره ای کنگره 
آمریکا خواهد بودزیرا جناح رقیب جمهوری خواهان  حداکثر 
توان خود را برای بهره بــرداری از آن در آرای رای دهندگان به 
کار بسته  وترامپ و جمهوری خواهان نیز با توجه به حساسیت 
این مسئله تا کنون چند بار مواضع خود را متناسب با فشاررسانه 
ها و افکار عمومی تغییر داده و هم راستا کرده اند بنابراین موضع 
گیری های کاخ سفید را باید با توجه به این نکته تاثیر گذار تحلیل 
کرد.بدیهی است ترامپ ســعی می کند ضمن مدیریت زمان 
دراین پرونده برای عبور از ایستگاه انتخابات حداکثر امتیاز را از 
شاهزاده کم تجربه سعودی بگیرد. تلاش وی در تفکیک نقش 
پادشــاه از بن ســلمان دراین موضوع یک روز بعد از سخنرانی 
اردوغان که وی نیز دقیقا روی همین مسئله تاکید کرد،  پیامی 
صریح به بن ســلمان بود که احتمالا باید تصمیمات مهمی در 
پس پرده بگیرد تصمیماتی که اهداف سیاسی و اقتصادی را 
دنبال می کند ترامپ بعد از آن که نتوانست در ماجرای اختلاف  
عربستان و قطر ریاض را راضی به نرمش کند اکنون با یک تیر 
دونشان خواهد زد  و در این شرایط نه از موضع خواهش که از 
موضع دستور بن سلمان را مجبور به عقب نشینی از سیاستش 
درقبال قطر می کند  تا همزمان ترکیه متحد دوحه و یک ضلع 
مهم ماجرای خاشقچی را هم راضی و وارد یک مصالحه با ریاض 
کند.مکالمه تلفنی  روز گذشته بن سلمان با اردوغان و تمجید 
سلمان از ترکیه در سخنرانی علنی در ریاض و همچنین گفت 
وگوی تلفنی اردوغان و ترامپ  حکایت از رایزنی های فشرده در 
پشت پرده دارد. جدای از این ترامپ قطعا از فرصت اقتصادی 
به وجود آمده برای دوشــیدن بیشــتر آل ســعود هم به راحتی 
نخواهد گذشت.بن سلمان اکنون به واقع در مخمصه عجیبی 
گیر افتاده است که خروج وی از این تنگنا نیز قطعا جایگاه وی را 

برای همیشه آسیب پذیر خواهد کرد.

پنج   شنبه 3 آبان 1397 .15 صفر  1440.شماره 19948
اخبار 2

در گفت وگو با مدیران سازمان برنامه، آستان 
قدس و یک منبع آگاه پیگیری شد 

 بهانه پشت بهانه درباره 
راه آهن بجنورد – گرگان 

اکرم اسعدی- راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان که حکایت 
آن روی مثنوی هفتاد من کاغذ را کم کرد، پس از رفع شــدن 
مســائل مربوط به جــذب فاینانــس و اختلاف نظرهــا درباره 
شــرکت »مهاب قــدس« و تعییــن چگونگی تامین ســهم 15 
درصدی سرمایه گذار داخلی و افتادن در دست انداز تحریم 
ها، حالا چــوب بــی تدبیــری و کــم کاری برخــی را بــا وجود 
دلسوزی های برخی دیگر می خورد تا بهانه پشت بهانه، تنها 

همت دولت برای این پروژه باشد. 

تاخیر وزارت راه در تکمیل مدارک 	 
در این باره، مدیرعامل شرکت مسکن و عمران قدس رضوی با 
بیان این که از پیگیری های بی سرانجام برای این پروژه خسته 
شده ایم، افزود: پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان تقریبا 
تعطیل است و نماینده ها باید به فکر چاره ای برای آن باشند. 
»رئیسی« ادامه داد: اســفند 96 قرارداد این پروژه امضا و در 
خرداد 97 ابلاغ شد ولی از آن موقع تاکنون، هنوز وزارت راه 
و شهرسازی، مدارک کامل پروژه را به سازمان برنامه و بودجه 
ارائــه نکرده اســت و احتمــال دارد ســازمان برنامــه و بودجه 
به دلیــل تاخیــر وزارت راه در تکمیل مدارک، این پــروژه را از 

اولویت اجرا خارج کرده باشد.

مصوبه شورای اقتصاد باید اصلاح شود	 
در این پیوند، معاون فنــی، امور زیربنایی و تولیدی ســازمان 
برنامه و بودجه کشــور گفت: پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- 
گرگان در سازمان برنامه و بودجه گیر نکرده است بلکه مصوبه 
قبلی شــورای اقتصــاد باید اصلاح شــود که در حــال تکمیل 

مدارک برای طرح و تصویب در شورای اقتصاد است.
دکتر »حمیدرضا عدل« افزود: به محض تصویب در این شورا، 
ان شاء ا... مانند دیگر طرح ها، تحت پوشش فاینانس و تامین 
15 درصد ســهم کارفرما قرار خواهــد گرفت.تصور می کنم 

سرجمع کل اعتبارات مورد نیاز باید افزایش یابد.
وی ادامــه داد: ایــن افزایــش، مربوط بــه برآورد کل ســرمایه 
گذاری اســت که بایــد بر مبنــای نتایــج مطالعــات تکمیلی، 

افزایش یابد.

وقت کشی سازمان برنامه و بودجه 	 
یک منبع آگاه نیز گفت: سازمان برنامه و بودجه برای مطالبه 
فهرســت بهای ســال 97، بــه دنبال تامیــن زمان بــرای رفع 
مشــکلات حقوقی پروژه راه آهن مشــهد- بجنــورد- گرگان 
اســت. این منبع که خواســت نامــش محفوظ بمانــد، اضافه 
کرد: قیمت پروژه هزینه بر اساس فهرست بهای سال 96 در 
متن قرارداد مشخص و اسفند همان ســال قرارداد امضا و در 

خرداد 97 ابلاغ شد.
وی ادامه داد: خارج از موضوعاتی که بر پروژه حاکم اســت، 
ســازمان برنامه و بودجه ایــراد گرفته کــه با توجه بــه این که 
فهرســت بهــای 97 آمــده اســت، قیمت ها بــه روز شــود که 
موضوع به عبارتی نوعی خریدن زمان است. دوباره باید تمام 
قیمت ها با توجه به فهرست بهای سال 97 به روز شود که این 
موضوع سه یا چهار ماه زمان نیاز دارد و تا آن موقع، سال 97 
هم تمام می شــود و فهرست بهای ســال 98 می آید و دوباره 
همین داستان تکرار می شود.سازمان برنامه و بودجه با این 
ایرادهایی که مــی گیرد به دنبال تامین زمان اســت تا بتواند 
موضوعــات پیش آمــده و اختلاف حقوقــی پروژه را با کشــور 

چین رفع کند.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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سرگردانی  مهاجران ایرانی در بالکان وتلاش برای کشتن گور خرهای فراری !
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کتاب در بساط سارقان!

اجرای چهارمین مرحله طرح برخورد با اراذل و 
اوباش، صبح سه شنبه برگزار شد و در جریان آن، 
225 عملیات در سراسر تهران به مرحله اجرا در 
آمد. یکی از متفاوت ترین عکس های منتشر شده 
از گــزارش های تصویری این عملیات ها، ضبط 
تعدادی کتاب است که از سارقان کشف شده است. 
کاربری در این باره با انتشار عکس این کتاب ها 
نوشت: »بخشی از کشفیات طرح دستگیری اراذل 
و اوباش در تهران را مشاهده می کنید که واقعا آدم 
نمی داند جای خوشحالی دارد یا جای ناراحتی!«.
کاربر دیگری نوشت: »ظاهرا اراذل و اوباش هم به 
مطالعه روی آورده اند ولی بعضی مردم معمولی 
هنوز تمام وقت شان در فضای مجازی می گذرد.« 

 

  1.2     M   views 

پله برقی بهتره به سرقت بره یا خراب شه؟

پله برقی یکی از ایستگاه های 
ایتالیا در نزدیکی  مترو در 
ورزشــگــاه رم قبل از شروع 
بازی این تیم با زسکا مسکو، 
دچار نقص فنی و سرعت آن 

بسیار بیشتر از حالت معمول شد. به دلیل همین 
اتفاق، افــراد زیــادی در پایین پله برقی روی هم 
افتادند و کلیپ این اتفاق به سرعت در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شد. کاربری در این باره نوشت: 
»مشکل پله برقی ها داره یک مسئله جهانی میشه! 
و پله برقی ها دارن هر روز خبرساز میشن! یادتون 
نرفته که یک هفته پیش بخشی از پله های برقی 
پل روگذر عابر پیاده در بومهن شهرستان پردیس 
به سرقت رفت و حالا هم در ایتالیا این جوری شد!«
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اسوه تلاش

عکسی از پیرزنی با لقب »ننه حبیب« در فضای مجازی 
مطرح شد. او در سن 62 سالگی همچنان کار می 
کند تا مخارج زندگی اش را تامین کند . در بخشی از 
شرح زندگی اش آمده است: »ننه حبیب« 40 سال 
است که در فاصله یک کیلومتری یکی از بزرگ ترین 
پتروشیمی های کشور به ابتدایی ترین شکل، مشغول 
استحصال نمک است و هر کیلو نمک به دست آمده را 
به قیمت حدود ۳ هزار تومان به فروش می رساند...«. 
کاربری در این باره نوشت: »باید احساس شرم کنیم 
که یک پیرزن 62 ساله مجبوره برای تامین مخارجش 
کار کنه، قابل توجه بعضی ازمسئولین!« کاربر دیگری 
نوشت: »اگه مقداری غیرت تو وجود آدما باشه بیکار 
نمی مونن، البته باید زیاده خواهی شونم بذارن کنار«.
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دستگیری 5 گورخرفراری!

دو روز پیش خبری منتشر شد مبنی بر این که پنج 
گورخری که در جابه جایی مرگبار سالم مانده بودند، 
فرار کردند!  این خبر برای چند ساعتی شبکه های 
اجتماعی را هم ترکانده بود و کاربران زیــادی به 
انتقاد از عملکرد مسئولان مربوط پرداختند تا این که 
خبرگزاری تابناک از دستگیری گورخرها خبر داد و 
از قول یک منبع آگاه نوشت: »بعد از کش و قوس های 
ــراوان و بــروز برخی اتفاقات، بالاخره نیمه شب  ف
گذشته تعقیب و گریز گور های فراری با موتور سیکلت، 
به ثمر نشست و گور های از پا افتاده و به شدت خسته، 
روانه محوطه فنس کشی شدند.« کاربری نوشته: 
»مثل این که گور خر ها هم فهمیدن اینا در تلاشن 
که به اسم نجات اینارو به کشتن بدن«.کاربر دیگری 

نوشته: »چه گورخرهای پرحاشیه ای!«  
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وضعیت اسفبار مهاجران غیر قانونی

ویدئویی از وضعیت اسف بار 
ــرانـــی کــه می  ــران ایـ ــاج ــه م
خواستند از طرف صربستان 
از مرز کرواسی عبور کنند مورد 
توجه کاربران فضای مجازی 

قرار گرفت. دراین ویدئو هموطنانی را می بینیم که به 
شکل رقت باری روی آسفالت خوابیده اند . کاربری بعد 
از دیدن این ویدئو نوشت: »اینایی که تو مرز صربستان و 
کرواسی جمع شدن که مهاجرت کنن اونم همین جور 
شیر تو شیر... واقعا چرا باید راتون بدن آخه؟  « کاربر 
دیگری نوشت: »این آدما اکثرشون آدمایی هستن که 
میگن چون ما رو توی کشور خودمون تحقیر می کنن 
می خوایم بریم .این ویدئو نشون میده دروغ میگن کجا 
تو کشور این قدر تحقیر می شدن« .کاربری هم نوشت: 
»حالا در وضعیتی قرار دارند که حتی امکان تهیه آب و 

غذا برایشان فراهم نیست«.
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انتشاراتی برای تفتیش عقاید!

تصویری از پرسشنامه ای برای چاپ اثر در یکی 
از انتشاراتی های  معتبر و مطرح کشور در فضای 
مجازی پخش و باعث شد کاربران فرهیخته به 
شدت این حرکت را محکوم کنند. کاربری نوشت: 
»سوالاتی که انتشاراتی چشمه قبل از چاپ یک 
کتاب از نویسنده می پرسه به نوعی تفتیش عقاید 
اونا به جای خوندن اثر و ارزیابی اونه . دنبال چی  می 
گردن« .کاربر دیگری نوشت :»از آفت های قدرت 
یکیش همینه که به خودت حق میدی دیگران رو 
از موضع بالاتر ببینی و تحقیر کنی اینام به نحوی از 
بازی دادن یه نویسنده که دوست داره کتابش رو در 
یک انتشاراتی معتبر چاپ کنه گویا لذت می برن«.

مدیرعامل سازمان اقتصادی آستان قدس با اشاره به دستور تولیت خبر داد:

شفاف سازی درآمدها و هزینه های آستان قدس تا سال آینده 
مدیرعامــل ســازمان اقتصادی آســتان قدس رضــوی گفت: 
ما پروژه شــفافیت را به خواست حجت الاســلام و المسلمین  
رئیســی از مدتی قبل شــروع کرده ایم و به دنبال این هســتیم 
همــه دارایی ها و ســرمایه های آســتان قدس را احصــا کنیم . 
سید رضا فاطمی امین در گفت و گو با جام جم در پاسخ به این 
سوال که خروج آستان قدس از پروژه مشهدمال دارد یک ساله 
می شود؛ آیا آســتان قدس توانسته ســرمایه اش را از این پروژه 
بیرون بکشد؟ بیان کرد: بحث مشهدمال و مبالغش به بخش 
پشتیبانی آستان قدس مرتبط است و به حوزه کاری من مربوط 
نمی شــود اما فقط این را می گویم که مبالغ حاصــل از خروج 
از مشــهدمال، صرف امور دیگری می شــود. مشهدمال محل 
استقرار برندهای خارجی و در یک نگاه، دروازه ورود کالاهای 
خارجی به کشــور اســت اما مــا داریم بــا مبالغ حاصــل از این 
خروج، در بخش های مختلف از جمله صندوق سرمایه گذاری 

دانش بنیان سرمایه گذاری می کنیم. 
ایــن کار، درســت نقطــه مقابــل پروژه هایی اســت که مســیر 
خارجی ها را هموار می کنــد. مدیرعامل ســازمان اقتصادی 
آســتان قدس رضوی در بخش دیگری از این گفت و گو اظهار 
کرد: این که می گویید آستان قدس خیلی پولدار است، تصوری 
است که مردم دارند و چندان بر واقعیت منطبق نیست. شاید 

مردم وقتــی می بینند در حــرم ســاختمان ها و صحن هایی با 
معماری خاص ساخته می شود، تصور پولداری آستان قدس به 
آن ها دست می دهد؛ درحالی که آن طور که مردم فکر می کنند 
منابع در اختیار آســتان قدس رضوی نیســت. وی افزود: این 
را بدانید که ثروت آســتان قــدس حاصل نــذور و موقوفات آن 
است و هیچ چیز در این تشــکیلات خارج از وقف و نذر نیست. 
فاطمی امین در پاســخ به این ســوال که آســتان قدس سالانه 
چقدر ســرمایه گذاری می کند؟ ادامه داد: ما پروژه شــفافیت 
را به خواســت حجت الاســلام و المسلمین رئیســی از مدتی 
قبل شــروع کرده ایم و دنبال این هســتیم که همه دارایی ها و 
سرمایه های آستان قدس را احصا کنیم . مثلا مشخص کنیم نان 
رضوی چقدر درآمد دارد و کجا هزینه می شود. این اطلاعات که 
جمع بندی شد، آن ها را روی سایت قرار می دهیم تا به اطلاع 
عموم مردم برسد و شما هم جواب سوالات تان را بگیرید. وی 
درباره زمان تکمیل این اطلاعات نیز گفت: ما کار را تازه شروع 
کرده ایم و تا آخر سال ادامه خواهد داشت. نتایج آن هم احتمالا 

سال آینده اعلام می شود.
مشــروح کامل ایــن خبــر را مــی توانیــد در روزنامه خراســان 
 رضــوی یــا ســایت اینترنتــی روزنامــه خراســان بــه نشــانی
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اظهارات 3مرجع تقلید درباره 
اهمیت و جایگاه راهپیمایی اربعین 
همزمان با نزدیک شدن به ایام اربعین، علما و مراجع تقلید، در 
بیاناتی به جایگاه بی بدیل زیارت حضرت سیدالشهدا)ع( در 
ایام اربعین پرداختند. به گزارش خبرگزاری رسا، آیت ا... نوری 
همدانی، دیروز در درس خارج خود، با اشاره به این که حماسه 
اربعین، نشــانه عشــق الهی محبان امام حســین)ع( اســت، 
گفت: وقتــی مردم هدف را بشناســند، با جان و دل به ســمت 
کربلا حرکت می کنند و اقتدار خود را نشان می دهند و قدرت 
اسلام را به رخ استکبار می کشند. آیت ا... شبیری زنجانی نیز  
گفت: پیاده روی اربعین، تبلیغ شریعت و تبلیغ ولایت حضرات 
معصومین )ع( است. دشمنان و ظالمان و گروه های تکفیری، 
در مقابل این قدرت، به وحشت می افتند.  امروز این پیاده روی، 
تبدیل به یکی از شعائر اسلامی و وســیله ترویج مذهب شده و 
از این باب،  مصداق روایات مربوط به تعظیم شعائرا... است. 
آیت ا... جعفر ســبحانی نیز افزود: شــاید در تاریخ بشر این که 
میلیون ها نفر در یک روز برای یک هدف، در محلی جمع شوند 
بی سابقه باشد.  زیارت اربعین و حضور در کربلا ، سبب حفظ و 

انسجام تشیع و احیای شعائر حسینی می شود.


